
Adriana
Razítko



Zlatá
aromaterapie

ZlataAromaterapie B:ZlataAromaterapie B.qxd 4.9.2013 17:55 Stránka 1



PRaGma

HoDKoViČKY

Symfonie barevných energií
a aromatických vůní

Zlatá
aRomateRaPie

Rocky Patel

ZlataAromaterapie B:ZlataAromaterapie B.qxd 4.9.2013 17:55 Stránka 3



Rocky Patel
ZLATÁ AROMATERAPIE
Symfonie barevných energií a aromatických vůní

Z anglického originálu Golden Aromatherapy
přeložila Vlasta Štefková.

PRAGMA, V Hodkovičkách 2/20, 147 00 Praha 4
© Rocky Patel, 2011
© PRAGMA, 2013

ISBN 978-80-7349-371-4

ZlataAromaterapie B:ZlataAromaterapie B.qxd 4.9.2013 17:55 Stránka 4



Věnování

Mému milovanému učiteli,
Velkému Mistru Choa Kok Sui,

mým přátelům léčitelům
a všem lidem světa

ZlataAromaterapie B:ZlataAromaterapie B.qxd 4.9.2013 16:53 Stránka 5



Poděkování
mému spirituálnímu učiteli,

Velkému Mistru Choa Kok Sui
a Jeho učiteli, všem učitelům, Lásce, Světlu

a Požehnáním, která nám věnovali,
té vzácné osobě, za její živé informace,

které se mnou sdílela,
všem mým učitelům.
Chtěl bych poděkovat

všem mým přátelům, kteří mi pomáhali
vytvořit tuto tvůrčí práci.

A speciálně mojí ženě Karine
a mým rodičům,

Madhuker a Bernadine Patel,
kteří mě podporovali po dlouhá léta

studia a experimentování s aromaterapií.
S vděčností mému editorovi.

Také děkuji všem vědcům a spisovatelům,
píšícím knihy o aromaterapii

za jejich zkoumání a oddanost tomuto tématu.
Děkuji vám všem!!

ZlataAromaterapie B:ZlataAromaterapie B.qxd 4.9.2013 16:53 Stránka 6



Předmluva

Informace uváděné v této knize jsem sbíral po mnoho let.
Všechny archivované informace byly nakonec sesta-

veny mojí společností do tohoto manuálu v této kon-
krétní podobě.

Golden Aromatherapy, LLC, založená v roce 2008.

Viz www.goldenaromatherapy.net

Tato duše, která se ujala práce na poli aromaterapie,
byla značně inspirovaná a podporovaná mým duchov-
ním učitelem, Velkým Mistrem Choa Kok Sui.

Jsem svému Mistru velice zavázán za jeho sdílení
informací během mého intenzivního období experimen-
tování, za jeho neocenitelné vedení a za jeho milující
přítomnost v mém životě.

ZlataAromaterapie B:ZlataAromaterapie B.qxd 4.9.2013 16:53 Stránka 7



ZlataAromaterapie B:ZlataAromaterapie B.qxd 4.9.2013 16:53 Stránka 8



Obsah

Úvod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Kapitola 1: Aromaterapie, Učení od Velké duše . . . . 17
Kapitola 2: Golden Aromatherapy, LLC . . . . . . . . . 21
Kapitola 3: Pokyny pro bezpečné používání

esenciálních olejů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Opatření . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

Kapitola 4: Barevné frekvence a energetické
vlastnosti esenciálních olejů . . . . . . . . . . . . . . . . 26

Co skutečně jsou Požehnané oleje? . . . . . . . . . . . . 27
Kapitola 5: Jak požehnat esenciální oleje . . . . . . . . . 30

Požehnání pro zdraví . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Požehnání pro lásku a romanci . . . . . . . . . . . . . . . 31
Požehnání pro bohatství a prosperitu . . . . . . . . . . 31
Požehnání pro Boží ochranu . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

Kapitola 6: Chemické látky v esenciálních olejích . . 33
Kapitola 7: Esenciální oleje – profil . . . . . . . . . . . . . 35

Kategorie potence . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
Všeobecná upozornění . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
Aplikace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
Energetické působení:
Aplikace na energetická centra . . . . . . . . . . . . . . . 37
Bazalkový olej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
Bergamotový olej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
Bílý kafrový olej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
Bílý lotosový olej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
Borovicový olej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
Cedrový olej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Citronová tráva – olej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48
Citronový olej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49

ZlataAromaterapie B:ZlataAromaterapie B.qxd 4.9.2013 16:53 Stránka 9



Cypřišový olej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52
Česnekový olej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
Eukalyptový olej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56
Geranium olej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58
Grapefruitový olej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59
Heřmánkový modrý olej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61
Hřebíčkový olej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63
Jalovcový olej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65
Jasmínový olej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67
Kadidlový olej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69
Levandulový olej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71
Limetkový olej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73
Mandarinkový olej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
Mátový olej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77
Muškátový olej /z ořechu/ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78
Myrhový olej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
Neroli olej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82
Olej z černé borovice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84
Olej z černého pepře . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85
Olej ze svaté bazalky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87
Olej z růžového lotosu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89
Olivový olej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91
Oregano olej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92
Pačuli olej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94
Palmarosa /palmorůžový/ olej . . . . . . . . . . . . . . . . 96
Peprmintový olej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97
Pomerančový olej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99
Rozmarýnový olej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
Růžový olej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102
Santalový olej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105
Skořicový olej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107
Smilka tuhá olej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109

ZlataAromaterapie B:ZlataAromaterapie B.qxd 4.9.2013 16:53 Stránka 10



Šalvějový olej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111
Tea tree olej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113
Tymiánový olej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115
Vavřínový olej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117
Vetiver olej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119
Ylang ylang olej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120
Yzopový olej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122
Zázvorový olej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125
Aromaterapie, osobní recept –

na odstranění energie zloby . . . . . . . . . . . . . . . 128
Aromaterapie, osobní recept –

na odstranění energie strachu . . . . . . . . . . . . . 130
Aromaterapie, osobní recept –

jak podpořit odpuštění . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130
Aromaterapie, osobní recept –

na odstranění energie strachu . . . . . . . . . . . . . 131
Aromaterapie, osobní recept –

na fyzické nemoci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131
Oleje proti zánětu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133
Oleje proti celulitidě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133
Osobní recept proti celulitidě . . . . . . . . . . . . . . . 134
Aromaterapie pro zdravý krevní tlak . . . . . . . . . 134
Osobní recept pro zdravý krevní tlak . . . . . . . . . 135

Kapitola 9: Aromaterapie pro krásu
a omlazení pokožky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137

Aromaterapie pro péči o vlasy . . . . . . . . . . . . . . . 139
Kapitola 10: Aromaterapie pro lásku a romanci . . . 140

Aromaterapie – aplikace pro lásku a romanci . . 141
Aromaterapie – osobní recept na romanci . . . . . 143
Romance . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144
Amorův šíp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144
Sladká romance . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144

ZlataAromaterapie B:ZlataAromaterapie B.qxd 4.9.2013 16:53 Stránka 11



Olej vášně . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144
Olej romance . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144
Olej svádění . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145
Olej lásky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145
Směs něžnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145
Nápoj lásky č. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146
Směs lásky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146

Kapitola 11: Aromaterapie pro bohatství
a prosperitu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147

Oleje, které zvyšují prosperitu . . . . . . . . . . . . . . . 147
Aromaterapeutické aplikace pro prosperitu . . . . 148
Aromaterapie – osobní recept na prosperitu . . . 149
Recept na silnou směs hojnosti . . . . . . . . . . . . . . 150

Kapitola 12: Používání aromaterapie
v každodenním životě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151

Aromaterapie – Inhalace . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152
Tipy a recepty pro domácnost a rodinu . . . . . . . 152

Kapitola 13: Aromaterapie pro miminka a děti . . . 154
Osobní recept pro malé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154

Kapitola 14: Aromaterapie na ochranu . . . . . . . . . . 156
Osobní ochranná směs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157

Kapitola 15: Aromaterapeutické koupele
a solný peeling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159

Osobní recept na solnou koupel . . . . . . . . . . . . . 161
Jak připravit a používat solný peeling . . . . . . . . . 162
Osobní recept na solný peeling . . . . . . . . . . . . . . 163

Kapitola 16: Aromaterapie pro energetické
vyčištění prostoru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165

Osobní recept na vyčištění prostoru . . . . . . . . . . 166
Kapitola 17: Aromatrapie – techniky

na odstranění stresu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167
Jak používat oleje odbourávající stres . . . . . . . . . 167

ZlataAromaterapie B:ZlataAromaterapie B.qxd 4.9.2013 16:53 Stránka 12



Technika k odstranění stresu . . . . . . . . . . . . . . . . 168
Kapitola 18: Aromatrapie k meditaci . . . . . . . . . . . 170

Recepty – co před meditací . . . . . . . . . . . . . . . . . 171
Čisticí olejová směs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 172

Kapitola 19: Aromaterapie pro jasnovidnost . . . . . . 173
Jak se připravit na jasnovidnost . . . . . . . . . . . . . . 173
Osobní recept na jasnovidnou koupel . . . . . . . . . 174

Kapitola 20: Aromaterapie jako repelenty proti hmyzu,
mravencům, myším, termitům, štěnicím
a jinému dotěrnému hmyzu . . . . . . . . . . . . . . 175

Osobní recept proti hmyzu . . . . . . . . . . . . . . . . . 176
Osobní recept – jak léčit štípnutí hmyzem . . . . . 177

Kapitola 21: Aromaterapie a imunitní systém . . . . . 178
Směs na posílení v zimním období . . . . . . . . . . . 180

Kapitola 22: Spreje v aromaterapii . . . . . . . . . . . . . 181
Oprava energetických center

a odstřižení negativních spojení . . . . . . . . . . . 182
Kapitola 23: Aromaterapie pro očištění krystalů . . 184

Recept na sprej s energetickými barvami . . . . . . 185
Kapitola 24: Aromaterapie na energetické

přehřátí těla nebo syndrom kundalini
(přeaktivovaná kundalini) . . . . . . . . . . . . . . . . 188

Osobní recept na redukci přehřívání . . . . . . . . . . 189
Kapitola 25: Aromaterapie a masáže . . . . . . . . . . . 191

Osobní recept na masážní směs . . . . . . . . . . . . . 192
Kapitola 26: Aromaterapeutické svíčky . . . . . . . . . . 193
Kapitola 27: Aromaterapie na svátky . . . . . . . . . . . 195
Kapitola 28: Aromaterapie na cesty . . . . . . . . . . . . 197
Kapitola 29: Na závěr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199

Výrobky Golden Aromatherapy . . . . . . . . . . . . . 200

ZlataAromaterapie B:ZlataAromaterapie B.qxd 4.9.2013 16:53 Stránka 13



ZlataAromaterapie B:ZlataAromaterapie B.qxd 4.9.2013 16:53 Stránka 14



Úvod

V průběhu historie lidstva byly esenciální oleje použí-
vány k rituálům, léčení, čištění, vaření, na poli medicín-
ském i duchovním, ale také pro vylepšení vztahů a po-
sílení lásky. Adepti na duchovní cestě používají rostlinné
oleje na pomoc při zvyšování vibrací a přípravu na svoji
duchovní praxi.

Zlatá aromaterapie: Symfonie barevných energií
a aromatických vůní je soubor reproduktivních infor-
mací o esenciálních olejích od mnoha léčitelů, lékařů
a vědců a já věřím, že přináším nové informace, aby-
chom využili těchto vzácných Božích darů a pomohli
celé Zemi ve zvýšení vibračních frekvencí lidstva.

Golden Aromatherapy, tato společnost, stejně jako
škola mysli, používá energetické vlastnosti barevných
energií a léčebných látek v esenciálních olejích pro
léčebné a spirituální záměry. Výzkum Golden Aroma-
therapy přináší lehce použitelné techniky, které včleňují
aromaterapii do každodenního života.

Speciální požehnání esenciálních olejů je tajemná síla
našich olejů Golden Aromatherapy. Při stálém použí-
vání požehnaných esenciálních olejů můžete pociťo-
vat úlevu. Potírají se jimi energetická centra, dávají se
do koupelí a jako solný peeling.

Tyto informace byly sbírány po mnoho let studia
a osobních experimentů. S úmyslem vyčistit fyzická
a energetická těla jsme esenciální oleje aplikovali
přímo na kůži a přidávali je do koupelí se solí. Nespočet

15

ZlataAromaterapie B:ZlataAromaterapie B.qxd 4.9.2013 16:53 Stránka 15



experimentů jsme prováděli s mými přáteli jasnovid-
ným sledováním a s pomocí mých přátel léčitelů.

Nechť tato kniha pomůže používáním esenciálních
olejů zvýšit vibrace lidstva: Toto je Stvořitelův dar pro
nás pro všechny. A tak se staň!!

16

ZlataAromaterapie B:ZlataAromaterapie B.qxd 4.9.2013 16:53 Stránka 16



Kapitola 1:
Aromaterapie, Učení od Velké duše

Tyto informace o aromaterapii byly sbírány po mnoho
let z materiálů a z experimentů, které prováděla společ-
nost Golden Aromatherapy, LLC.

Rodila se ve mně jasnovidnost, když mi bylo 23 let.
Krátce poté jsem se seznámil s pránickým léčením, na-
vštívil jsem svůj první workshop, na kterém vyučoval Velký
Mistr Choa Kok Sui.

Moje dobrodružství s aromaterapií začalo v roce
1997, kdy nám studentům učitel doporučil dát si euka-
lyptový olej, levandulový olej a tea tree olej do solné
koupele na vyčištění našich energetických center
a energetických informačních polí. Byl jsem překvapen,
jak hlubokou očistu provedou esenciální oleje, které
jsme použili v koupeli, jak hluboce se vyčistila naše ener-
getická těla.

Experimenty, na které jsme použili eukalyptový olej,
tea tree olej, jasmínový olej, růžový olej, santalový olej

17

ZlataAromaterapie B:ZlataAromaterapie B.qxd 4.9.2013 16:53 Stránka 17



a levandulový olej, to byl začátek. Měl jsem nápad po-
dělit se o požehnaný eukalyptový olej s mými spolužáky,
jako způsob, jak financovat moje cesty.

V roce 2000, na rozloučení s Velkým Mistrem Choa
Kok Sui, jsem ho poprosil, jestli by nepožehnal několik
stovek skleniček s eukalyptovým olejem, a on to velice
laskavě udělal. To byl obrat v mojí kariéře a aromate-
rapie mě chytila. Čisticí a léčebný efekt těchto olejů se
obrovsky zvyšoval, když byly požehnány Velkým Mistrem
Choa. Vždycky, když jsem se s Velkým Mistrem setkal,
velkoryse mně požehnal velké množství esenciálních
olejů. Ukázalo se, že požehnání vložené do těchto olejů
zůstává stále stejně silné po mnoho let.

Prováděli jsme mnoho experimentů s požehnanými
oleji v solných koupelích a solném peelingu. Experi-
mentovali jsme mnohokrát se solnými koupelemi, aby-
chom zjistili jejich čisticí efekt. Během tohoto období
jsme si dělali dvě koupele denně. Kombinovali jsme
mnoho různých olejů, které používáme dodnes.

V roce 2001 jsme Velký Mistr Choa a já byli na cestě
po Severní Americe v hotelu v New Jersey. Byla jedna
hodina po půlnoci a my jsme byli v hotelu po celodenní
Mistrově výuce. Když jsme stáli v jeho pokoji, sundal si
sako a pověsil ho na opěradlo židle. Řekl mi, abych zkusil,
jak je sako těžké. Pociťoval jsem velkou tíhu. Řekl: „To je
kontaminace negativních spojení všech studentů.“ Pak
nastříkal sako velmi krásně vonícím sprejem. Když jsem
se zeptal, co to bylo, odpověděl, že to bylo očištění. Když
jsem pak zkusil sako znovu potěžkat, bylo překvapivě
lehké, tíha zmizela! Jako podnikatel jsem si pomyslel,

18

ZlataAromaterapie B:ZlataAromaterapie B.qxd 4.9.2013 16:53 Stránka 18



že bychom se možná mohli podělit o tento sprej s Mis-
trovými studenty. Zeptal se mě, jak moc prázdných
skleniček mám. Měl jsem jich 25. Řekl mi, abych je při-
nesl. Naplnili jsme skleničky jeho speciální směsí a do-
poručil mi, abych skleničky přinesl druhý den na jeho
workshop a nabídl tyto spreje studentům. Během něko-
lika minut jsem spreje vyprodal. Když jsem Velkému
Mistru podával zprávu, instruoval mě, abych na další
workshop přinesl 200 prázdných skleniček se sprejem
a několik různých olejů. Workshop se konal v St. Louis
v Missouri následující víkend. Přinesli jsme všechny skle-
ničky, oleje a alkohol a připravili jsme směs podle in-
strukcí Mistra. Požehnal směs a my jsme ji prodali
studentům. Totéž jsme udělali následující víkend v Los
Angeles. Tak jsme pokračovali v cestě do mnoha měst
na světě, kde měl Velký Mistr dohodnuté vyučování,
a prodával jsem tyto produkty jeho studentům. Během
let jsme provedli mnoho dalších experimentů. Hodně
jsme experimentovali s oleji, které Velký Mistr Choa
vytvořil a požehnal.

V roce 2004 jsem se ho zeptal, jestli mohu napsat
knihu o aromaterapii. Odpověděl: „Ano!“

V listopadu 2006 jsem byl velmi šťastný, že můžu být
s Velkým Mistrem na jeho cestě po USA a mohli jsme
pokračovat v konverzaci o aromaterapii a vyzkoušet
mnoho dalších experimentů. Navštívili jsme mnohokrát
obchod se zdravotními potřebami a zde jsme prováděli
experimenty s esenciálními oleji a zjišťovali jsme jejich
vliv na energetická centra. Řekl mi, abych vzal esen-
ciální olej z přihrádky, a on prociťoval moje energetická

19

ZlataAromaterapie B:ZlataAromaterapie B.qxd 4.9.2013 16:53 Stránka 19



centra před tím, než se oleje nadechnu a poté. Tak bylo
vidět, která energetická centra byla aktivovaná a která
nebyla, když jsem inhaloval specifický esenciální olej.
Velký Mistr Choa nakoupil během této doby mnoho
olejů a prozkoumali jsme mnoho námětů, souvisejících
s aromaterapií.

Velký Mistr Choa si myslel, že je ještě spousta věcí,
co se naučit na poli aromaterapie, a silně mě vybízel,
abych pokračoval ve výzkumu a studiu ještě důkladněji.

Velký Mistr vytvořil postup, jak jednoduše udržet
instrukce a procedury a jak je jednoduše a srozumitelně
používat.

Podívejte se na
Golden Aromatherapy
na www.goldenaromatherapy.net,
a novinky na www.goldenaromatherapyblog.com.

20

ZlataAromaterapie B:ZlataAromaterapie B.qxd 4.9.2013 16:53 Stránka 20



Kapitola 2: Golden Aromatherapy, LLC

V Golden Aromatherapy, LLC používáme oleje, které
jsou požehnány speciálními druhy energií, jako jsou
léčení, prosperita nebo láska. Esenciální oleje jsou sil-
nými spojenci, kteří vylepšují zdraví, pomáhají zvyšo-
vat prosperitu a pomáhají nám zvedat vibrace fyzicky,
mentálně, emocionálně a spirituálně. Tyto esenciální
oleje mohou být našimi nejlepšími přáteli, kteří nám
pomohou zlepšit kvalitu našeho života.

Slovo aromaterapie znamená „vzdušná terapie“
nebo „terapie vůní“. Esenciální oleje skutečně čistí
vzduch a tříští molekuly vůní na molekulární úrovni
a přidávají do vzduchu kyslík, stejně jako do buněk
v těle. Molekuly esenciálních olejů vytváří negativní
ionty, které se rozšiřují v atmosféře. To vytváří nepříz-
nivé prostředí pro viry a bakterie. Molekuly esenciál-
ních olejů pomáhají zabíjet vzdušné viry. Je vhodné je
používat ve školách, úřadech, zabraňují šíření konta-
minací. Cílem našeho výzkumu je produkce olejových

21

ZlataAromaterapie B:ZlataAromaterapie B.qxd 4.9.2013 16:53 Stránka 21



směsí, které omezují šíření virů, které by mohly být
škodlivé pro lidi.

Nejvíc používanými oleji na léčení jsou: olej z černého
pepře, cedrový olej, kadidlový olej, levandulový olej,
citronový olej, pomerančový olej, olej ze santalového
dřeva, olej ze smilky tuhé, rozmarýnový olej, tea tree
olej a ylang ylang olej.

Esenciální oleje mají přímé účinky na tělo, jako jsou
relaxace, zlepšení zažívání, a také pomáhají posilovat me-
tabolismus. Některé esenciální oleje stimulují produkci
fagocytů, což jsou zabijácké imunitní buňky, potulující
se tělem. Odstraňují mnoho cizorodých prvků, které
posílají do lymfatického systému, ten je čisticím kaná-
lem těla a vyplavuje z těla ven všechno nezdravé.

Moderní výzkum ukázal, že jedna kapka esenciál-
ního oleje obsahuje tisíce molekul, které poté, co se do-
stanou do těla, v krátké době obklopí každou buňku.
Když aplikujeme tyto oleje na kůži, absorbují se a v krat-
ším čase než 5 minut se objeví v krvi. Nakonec je tělo po
několika hodinách vyloučí. Buňky rostlin mají podob-
nou strukturu jako buňky lidí, což je důvod, proč se
esenciální oleje v lidském těle tak dobře rozpouštějí. Oleje
se můžou natírat přímo na pokožku. Je to výhoda, pro-
tože je možné obejít zažívací trakt.

V nose je přes osm set milionů nervových zakončení,
které dostávají a vysílají nervové impulzy do čichových
glomerulů. Když inhalujete esenciální oleje, molekuly
jdou přímo do receptorů v mozku, konkrétně do limbic-
kého systému a amygdal, a přes šišinku do hypofýzy.
V tomto místě jsou uloženy vzpomínky. Molekuly esen-

22

ZlataAromaterapie B:ZlataAromaterapie B.qxd 4.9.2013 16:53 Stránka 22



ciálních olejů procházejí do chuťového centra, kde
cítíme chuť. V limbickém systému jsou uchovány pozi-
tivní a negativní emoce a vzpomínky. Když inhalujete
molekuly olejů, uložené emoce v mozku se odblokují
a uvolní. Těmito molekulami vůní můžeme odstranit
stará traumata, zlobu a odpor.

Z pěti normálních vůní je jen jedna spojena přímo
s limbickým systémem. Proto nám vůně vracejí vzpo-
mínky, jako vám vůně levandule připomene vaši babičku,
skořice vám připomene mámino vaření a vůně parfému
ve vás vyvolá vzpomínky na starou lásku. Inhalace esen-
ciálních olejů může ovlivňovat tvar mozkových vln, který
se ukáže, když inhalujete esenciální olej a jste připojeni
na EEG, která měří aktivitu mozkových vln. Hypotala-
mus, centrum hormonální kontroly, a limbický systém,
regulují hormony, paměť a učení. Pokaždé, když inhalu-
jete, uvolňujete staré vzpomínky a potlačované energie
z limbického systému mozku. To vám pomáhá léčit
vztek, rozhořčení, deprese a mnoho dalších emocí.

23

ZlataAromaterapie B:ZlataAromaterapie B.qxd 4.9.2013 16:53 Stránka 23



Kapitola 3: Pokyny pro bezpečné
používání esenciálních olejů

Jestliže chceme esenciální oleje použít na pokožku, měli
bychom je ředit základovými oleji, jako je jojoba nebo
mandlový olej. Přidejte 10–30 kapek čistého esenciál-
ního oleje do základního oleje a vytvořte směs dříve,
než ji aplikujete na pokožku. Protože pokožka dětí je tak
jemná, nikdy nepoužívejte čistý esenciální olej, vždy
z něj udělejte ředěnou směs. Dospělí mohou vyzkoušet
jednu kapku oleje na horní části paže. Jestliže po chvilce
pokožka nereaguje nebo nemáte pálivý pocit, pak mů-
žete tento olej použít k přímému natření na pokožku.
Nejlepší je používat esenciální oleje na chodidla nohou,
protože tam je kůže silná a má velké póry. Olej se zde
absorbuje rychle a bezpečně.

Někdy, když natřete esenciální olej přímo na kůži,
můžete cítit horko nebo pálení. To může být způsobeno
reakcí esenciálního oleje na syntetické chemické látky,
které máme obsaženy v těle nebo na kůži. Tyto synte-

24

ZlataAromaterapie B:ZlataAromaterapie B.qxd 4.9.2013 16:53 Stránka 24



tické chemické látky pocházejí z toxinů z okolí, nebo
prostě z prášků na praní a kosmetiky.

Opatření
1. Vždy dbejte, aby esenciální oleje byly z dosahu dětí.
2. Nikdy si netřete oči poté, co jste v ruce drželi esen-
ciální olej.
3. Nepoužívejte citrusové oleje 24 hodin před tím, než
jdete na slunce nebo ultrafialové světlo, protože mohou
způsobovat fotosenzitivitu.
4. Jestliže se objeví po použití esenciálního oleje vy-
rážka, bolest hlavy nebo pocit na zvracení, nepouží-
vejte esenciální olej několik dní a pijte hodně čisté vody.
To jsou symptomy toho, že se tělo samo detoxikuje, a je
lépe neuspěchat tento proces a nechat tělu čas vyloučit
toxiny svým tempem.
5. Pro těhotné ženy je lepší předem konzultovat použití
esenciálních olejů s lékařem. Těhotné ženy by neměly
používat tyto oleje: bazalkový olej, jalovcový olej, olej
z černého pepře, olej z puškvorce, kafrový olej, cedrový
olej, skořicový olej, šalvějový /luční/ olej, hřebíčkový
olej, kumínový olej, eukalyptový olej, fenyklový olej, kadi-
dlový olej, yzopový olej, jalovcový olej, myrhový olej,
muškátový olej, oregano olej, peprmintový olej, roz-
marýnový olej, olej ze smilky tuhé, muškátový olej
/ořech/, olej z vratiče a olej z estragonu. Je lépe počkat
a používat tyto oleje po porodu. Těhotné ženy by měly
být velmi opatrné a nepoužívat tyto esenciální oleje,
protože by mohly vyvolat předčasný porod.

25

ZlataAromaterapie B:ZlataAromaterapie B.qxd 4.9.2013 16:53 Stránka 25



Kapitola 4: Barevné frekvence
a energetické vlastnosti esenciálních olejů

Zlatá aromaterapie: Symfonie barevných energií a aro-
matických vůní učí, jak používat požehnané oleje se
speciálním druhem energie, jako je léčení, prosperita
a láska. Technika, jak požehnat a energetizovat oleje,
je popsaná v kapitole 5.

Esenciální oleje obsahují speciální barevné energie,
prány. Často obsahují mnoho prán. To je jako osoba,
která umí zároveň obsáhnout vlastnosti učitele, studenta,
léčitele a inženýra, všechno v jednom.

Barevné vlastnosti energií v esenciálních olejích mohou
být používány v mnoha kombinacích pro různé účinky.
Energetické vlastnosti pomáhají uživateli odstranit ne-
gativní, zahuštěné a blokované energie v energetických
centrech a jeho auře.

Vytvořte si své vlastní směsi z esenciálních a nosných
olejů. Doporučuji mandlový olej a jojobový olej, které
jsou podobné kožnímu mazu a pomáhají zvlhčit kůži.

26

ZlataAromaterapie B:ZlataAromaterapie B.qxd 4.9.2013 16:53 Stránka 26



Všeobecně můžete přidat 30 kapek esenciálního oleje
do 30 ml nosného oleje.

Tady uvádím některé příklady, jaký mají esenciální
oleje efekt v daných směsích.

Santalový olej a tea tree olej předávají zelenou energii,
která pomůže rozpustit městnání.

Eukalyptový olej, kadidlový olej a oregano předávají
oranžovou energii, která odstraňuje špinavou energii.

Jasmínový olej a růžový olej předávají růžovou energii,
která pomáhá uklidnit a rozšířit srdeční energetické
centrum.

Levandulový olej a ylang ylang olej předávají mod-
ravě fialovou energii, která pomáhá čistit emocionální,
mentální a spirituální těla.

Šalvějový olej předává zelenou, modrou a fialovou
energii.

Molekuly esenciálních olejů mají v přírodě krystalic-
kou strukturu. To vysvětluje, proč mohou držet a pře-
dávat sílu požehnání. Barevné energie a léčivé prostředky
v esenciálních olejích jim dávají silné léčivé vlastnosti.

Co skutečně jsou Požehnané oleje?
Esenciální oleje přirozeně vibrují na velmi vysoké frek-
venci.

Požehnané esenciální oleje jsou takové, které jsou na-
plněny zvláštním druhem energie, jako je spirituální ener-
gie, léčebná energie, energie prosperity, lásky, požehnání,
a Božské ochranné energie. Když aplikujeme požehnané
oleje na fyzické tělo, ty okamžitě předávají vysoké ener-
getické vibrace v obrovském množství. Když aplikujeme

27

ZlataAromaterapie B:ZlataAromaterapie B.qxd 4.9.2013 16:53 Stránka 27



požehnané oleje na energetická centra, velmi rychle je
čistí a aktivují. Požehnání významně zvyšuje efekt přiroze-
ných vlastností, které jsou v oleji obsaženy. Oleje přidané
do koupele mají intenzivní čisticí efekt. Když přidáte po-
žehnané oleje do solné koupele, máte pocit, že voda a sůl
jsou také vysoce nabité. Při inhalaci se také ukazuje ener-
getický pocit, pozitivní efekt na velká a malá energetická
centra. Jeden olej může zároveň aktivovat základní a po-
hlavní energetické centrum. Jiný olej, jako růžový olej,
může aktivovat srdeční energetické centrum.

Dr. Masaru Emoto, autor knihy Tajuplný život vody,
vyzkoumal a ukázal, že vodní krystaly mohou být na-
plněny odlišnými typy energií. Ukázal, že vodní krys-
taly jsou ovlivněny různými energiemi, se kterými při-
jdou do kontaktu. Esenciální oleje, stejně jako voda, jsou
ovlivněny a drží energie. Oleje a voda drží energie samy
o sobě, jistě si dovedete představit tu sílu, když se spojí
s požehnanými energiemi. Protože jsou esenciální oleje
přirozeně krystalické, na molekulární úrovni obsahují
krystalický záznam, který jim dává možnost udržet ob-
rovské množství energie. Když jsou tyto oleje požehnány,
dojde v nich k obrovské energetické transformaci. Získají
obrovskou sílu.

Energetické vlastnosti maličkých krystalů, jak mů-
žeme pozorovat, se stanou velmi jasné a zářivé jako malá
slunce nebo hvězdy ve vnitřním světě. Když jsou esen-
ciální oleje požehnané, energetický náboj v nich zůsta-
ne po nečekaně dlouhou dobu, protože uvnitř esenciál-
ních olejů jsou krystaly nebo krystalická struktura, která
tento náboj drží. Proto, když jsou oleje požehnané,

28

ZlataAromaterapie B:ZlataAromaterapie B.qxd 4.9.2013 16:53 Stránka 28



obdrží spojující bod. To znamená, že když použijeme
olej na tělo, uživatel je v přímém spojení se spirituální
energií a s požehnáním proudícím z vyšších sfér. Po-
žehnané oleje pomáhají čistit kontaminovaná a bloko-
vaná energetická centra a očišťují fyzické, mentální, emo-
cionální a spirituální tělo.

Samozřejmě, že pokročilost na spirituální úrovni silně
ovlivňuje sílu požehnání olejů. Esenciální oleje požeh-
nané osobou, která není na spirituální cestě, mohou mít
informační pole široké od několika centimetrů po mnoho
metrů. Jestliže si necháte požehnat oleje od místního
kněze, bude požehnání silnější. Oleje požehnané od vy-
sokého jógího budou mít informační pole stovky metrů.
Když použijete požehnané oleje na energetická centra,
máte pocit, že se centra významně rozšíří, a v některých
případech se zvětší dvojnásobně, ale i čtyřnásobně. Když
energii spotřebujete, energetická centra se vrátí do své
původní velikosti. Stálé používání oleje může udržet
nebo zvětšit energetické centrum.

Spirituální vůdci všech civilizací věděli, že některé
rostliny mohou posílit jemné energie. Esenciální oleje
vibrují na velmi vysokých frekvencích a pomáhají zvýšit
vibrace lidského těla. Energetické vlastnosti pomohou
odstranit negativní, blokované a ucpané energie v ener-
getických centrech a energetickém informačním poli
jedince. Tyto tekuté krystaly drží a skladují značné množ-
ství energie a informací. Když se modlíte a žehnáte
olejům, zůstanou nasyceny Boží energií. Olej, který je
požehnán správně, přitahuje obrovské množství spiri-
tuálního světla.

29

ZlataAromaterapie B:ZlataAromaterapie B.qxd 4.9.2013 16:53 Stránka 29



Kapitola 5:
Jak požehnat esenciální oleje

Zde je několik technik požehnání esenciálních olejů.
Umístěte esenciální oleje před reproduktory, kde hraje
CD od Velkého Mistra Choa Kok Sui Om, abyste při-
dali a vyčistili energie. Tato technika je silná, efektivní
a předvídatelná.

Modlete se k Bohu a ke všem Vysokým Bytostem, ke
kterým máte úctu. Můžete žádat o určité energie, které
si přejete vložit do oleje, jako je energie bohatství a pros-
perity, romance a lásky nebo energie Božské ochrany.
Vyberte typ energie, kterým chcete obohatit olej ve
vašich rukách, a dívejte se na olej. Vyslovte některou
z těchto modliteb:

30

ZlataAromaterapie B:ZlataAromaterapie B.qxd 4.9.2013 16:53 Stránka 30


